
 
        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

           

                                                                                                                       15.04.2021 

 

Për : Bashkimi i operatorëve ekonomikë  A.L -ASFALT  sh.p.k,  & KRONOS  

         KONSTRUKSION sh.p.k 

Adresa: Pranë kryqëzimit 4 Rrugët, Xhafzotaj, Shijak 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-87783-02-20-2021. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i rrugëve të brendshme në lagjen e vjetër 

Shijak”, me fond limit 43.605.497 ( dyzetë e tremilionë e gjashtëqind e pesëmijë e katërqind 

e nëntëdhjetë e shtatë) lekësh pa TVSH ,  i vënë në dispozicion nga tw ardhurat e bashkisw 

Shijak   dhe me kohëzgjatje kontrate 4 ( katwr) muaj . 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 01.03.2021,  

Numri 29 ] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori  ekonomik  ZDRAVO sh.p.k , numri i NIPT-it :J84003411K  

Vlera:  35.638.638 (tridhjetë e pesëmilionë e gjashtëqind e tridhjetë e tetëmijë e gjashtëqind 

e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori  ekonomik  BOSHNJAKU.B  sh.p.k  numri i NIPT-it : K72627402H 

Vlera: 40.555.369 (dyzetëmilionë e pesëqind e pesëdhjetë e pesëmijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë  A.L -ASFALT  sh.p.k,  numri i NIPT-it : 

K81511508A  & KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k,   numri i NIPT-it : K41416033P 



Vlera:  40.796.399 (dyzetëmilionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e treqind e nëntë 

nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ZDRAVO sh.p.k , numri i NIPT-it :J84003411K  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

a. Nuk eshte paraqitur xhiro mesatare vjetore, per vitin 2020, sipas kritereve tevecanta te 

kualifikimit, per kapacitetin ekonomik dhe financiar. 

b. Mungon 1 karpentier shoqeruar me kontrate pune. 

c. Mungojne asfaltoshtruesit, shoqeruar me kontrate pune dhe deshmi aftesie te leshuar nga 

subjekte te akredituar per certifikimin e punonjesve, minimalisht 2 te punesuar. 

d. Mungojne hekurkthyesit, kerkohen 3 prej tyre, shoqeruar me kontrate pune dhe deshmi 

aftesie te leshuar nga subjekte te akredituar per certifikimin e punonjesve. 

e. Ing. Hidro Etleva Xhacka, Aleksandra Cali, Sentiano Spahiu nuk jane te perfshire ne 

listepagesat e shoqerise, per periudhen Dhjetor 2020 – Shkurt 2021. 

f. Pllakashtruesi Leonard Bendaj nuk eshte i perfshire ne listepagesat e shoqerise per muajin 

Janar dhe Shkurt. 

g. Mungojne mjetet :   beton pompa  (1 cope), automjeti APV vijezimi me boje termoplastike  

(1 cope), autokulla   (1 cope) dhe trencher per hapje kanali 25 – 30 ton  (1 cope) 

h. Mungon Certifikata e Transportit per te trete dhe me qera, per mjetet Autobotuji ne pronesi 

te  z. Altin Dervishi, certifikatat e paraqitura, jane certifikata per transport mallrash brenda 

vendit per llogarite vet, certifikata te cilat nuk mund te transferohen nga mbajtesi i saj tek 

nje subjekt tjeter. 

 

2. BOSHNJAKU.B  sh.p.k  numri i NIPT-it : K72627402H  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

a. Nuk eshte paraqitur xhiro mesatare vjetore, per vitin 2020, sipas kritereve te vecanta te 

kualifikimit, per kapacitetin ekonomik dhe financiar. 

b. Hekurkthyesi Julian Golemi,nuk eshte i perfshire ne listepagesen e shoqerise, per muajin 

Dhjetor 2020. 

c. Pllakashtruesi Petrit Skenda nuk eshte i perfshire ne listepagesen e shoqerise, per muajin 

Dhjetor 2020, Shkurt 2021. 

d. Pllakashtruesi Sokol Xhanari nuk eshte i perfshire ne listepagesen e shoqerise, per muajin 

Shkurt 2021. 

e. Mungon 1 ekskavator me goma, nga 2 te kerkuar. 

f. Certifikata e kontrrollit teknik te mjetit si dhe polica e sigurimit , per mjetin me targa 

AAMT 49, fadrome, ka skaduar me date 25.12.2020. 

g. Mungonautokulla (1 cope). 

h. Mungon automjeti APV vijezimi me boje termoplastike  (1 cope). 

i. Mungon trencher per hapje kanali 25 – 30 ton  (1 cope). 

j. Mungon Certifikata e Transportit per te trete dhe me qera, per mjetin Autobot uji me targa 

AA 486 SK ne pronesi te shoqerise ALF, certifikata e paraqitura, eshte certifikata per 

transport mallrash brenda vendit per llogarite vet, certifikate e cila nuk mund te transferohet 

nga mbajtesi i saj tek nje subjekt tjeter. 



* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  bashkimin e operatorwve 

ekonomikw  A.L -ASFALT  sh.p.k,  & KRONOS KONSTRUKSION sh.p.k, me adresë: 

Pranë kryqëzimit 4 Rrugët, Xhafzotaj, Shijak, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej   40.796.399 (dyzetëmilionë e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e treqind e nëntë 

nëntë) lekësh  pa TVSH,  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:  

+3555674834342 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet 

në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 07.04.2021 

 

Ankesa: Jo 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

Elton Arbana 

 

 

 


